

ประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

โครงการ ปรับปรุงถนนดินพร้อมลงลูกรังเข้าสู่พื้นที่การเกษตร เส้นที่ 1 บ้านป่าหุ หมู่ที่ 4 ตำบลประปาหมู่บ้าน ผ่านหนองจิก ถึง ไร่นายกิตติ สีดาโคตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าหุ หมู่ที่ 4

รายละเอียดโครงการ เส้นที่ 1 เกรดปรับแต่งผิวจราจรเดิม กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1600.00 เมตร ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสายหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร กว้าง 4.00 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 640.00 ลบ.ม. พร้อมลงดินถมปรับพื้นที่ทางเดิม ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 60.00 ลบ.ม. (รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด)

ประมาณการ เมื่อเดือน กรกฎาคม 2561

(ราคาน้ำมันโรล่า ณ อ.เมืองขอนแก่น 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานวางป่า								
	- วางป่าชุดคอนกรีตขนาดเบากเกรดปรับพื้นที่ทางเดิม	8,000.00	ตร.ม.		-	1.70	13,600.00	13,600.00	
2	งานดินคืบทาง								
	- ดินถมปรับพื้นที่ทางเดิมพร้อมเกลี่ยเรียบ	60.00	ลบ.ม.	81.04	4,862.40	-	-	4,862.40	
	- ลูกรังพื้นที่ทางพร้อมเกลี่ยเรียบ	640.00	ลบ.ม.	97.12	62,156.80	-	-	62,156.80	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							80,619.20	/

หมายเหตุ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดขอนแก่น เดือน มิถุนายน 2561 อ้างอิงจาก Web site ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าสำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ เมื่อเดือน กรกฎาคม 2561

ตรวจ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางศุภกนิษฐ์ เทียรินทร์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตรวจ..... กรรมการ  
(นายเฉลิม ไคครทา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ..... กรรมการ  
(นายพีระวัฒน์ เอนกวิรัตน์)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

อนุมัติ.....  
(นายธนเสฏฐ์ นีสังข์ทอง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/2

โครงการ ปรับปรุงถนนดินพร้อมลงลูกรังเข้าสู่พื้นที่การเกษตร เส้นที่ 2 (สายหนองเหย - หนองวัว) บ้านป่าฝุ หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าฝุ หมู่ที่ 4

รายละเอียดโครงการ เส้นที่ 2 ทางปากชุมชนทางล้มต้นไม้ เกรดปรับแต่งผิวจราจรเดิม กว้าง 3.50 เมตร ยาว 600.00 เมตร ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสายหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร กว้าง 3.00 เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 180.00 ลบ.ม. และวางท่อ คสล. ขนาด ศก. 0.60\*1.00 ม. จำนวน 1 จุด รวม 8 ท่อน ลงดินถมปรับพื้นที่ทางเดิมเป็นบางช่วงมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 184 ลบ.ม. (รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด)

ประมาณการ เมื่อเดือน กรกฎาคม 2561

(ราคาน้ำมันโซล่า ณ อ.เมืองขอนแก่น 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>ยอดยกมา</b>							<b>80,619.20</b>	
1	งานวางป่า								
	- วางป่าชุดคอนกรีตขนาดเบาะเกรดปรับพื้นที่ทางเดิม	1,800.00	ตร.ม.		-	1.70	3,060.00	3,060.00	
2	งานดินคันทาง								
	- ดินถมปรับพื้นที่ทางเดิมพร้อมเกลี่ยเรียบ	184.00	ลบ.ม.	81.04	14,911.36	-	-	14,911.36	
	- ลูกรังพื้นที่ทางพร้อมเกลี่ยเรียบ	180.00	ลบ.ม.	97.12	17,481.60	-	-	17,481.60	
3	ท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากฉัตรวาง ชั้น 3 ศก. 0.60*1.00 ม.	8.00	ท่อน	509.35	4,074.80	188	1,504.00	5,578.80	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง</b>							<b>121,650.96</b>	

หมายเหตุ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดขอนแก่น เดือน มิถุนายน 2561 อ้างอิงจาก Web site ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าสำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ เมื่อเดือน กรกฎาคม 2561

ตรวจ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสุทัศนีย์ เทีร์พันธ์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตรวจ.....กรรมการ  
(นายเฉลิม โคตรทา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....กรรมการ  
(นายพีระวัฒน์ เอนกรัตน์)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

อนุมัติ.....  
(นายธนเสฏฐ์ บิสังข์ทอง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ประเภทงาน - อาคาร

โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังเข้าสู่พื้นที่การเกษตร จำนวน 2 สาย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านป่าฝุ หมู่ที่ 4

ตามรายการประมาณราคา จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อเดือน กรกฎาคม 2561

(ราคาน้ำมันโซล่า ณ อ.เมืองขอนแก่น 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร)

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงถนนลูกรัง	121,650.96	1.3074	159,046.47	
	<u>เงื่อนไข</u> เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			159,046.47	
	ขอเพียง			159,000.00	

(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

**หมายเหตุ** ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดขอนแก่น เดือน มิ.ย.2561 อ้างอิงจาก Web site ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2561

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

ตรวจ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุทัศนีย์ เพ็ชรรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลวงหม่อน

ตรวจ..... กรรมการฯ

(นายพิระวัฒน์ เอนกรัตน์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตรวจ..... กรรมการฯ

(นายเฉลิม โคตรทา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ..... อนุมัติ

(นายธนเสกข์ มีสังข์ทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลวงหม่อน